



CREA-PE

Conselho Regional de Engenharia Arquitetura
e Agronomia de Pernambuco

Certidão de Acervo Técnico

Número.....: 01-02282/2008

Protocolo.: 01-03335/2008

Em.....: 26/02/2008

Página.....: 001

Nome.....: EDSON PONTES DA NOBREGA FILHO*****

Carteira No: PE-026566-D Expedida em 11/08/2000

Título.....: ENGENHEIRO CIVIL

Atribuições

Lei	Decreto	Resolucao	Artigo	C/E	Alinea
-----	---------	-----------	--------	-----	--------

		218/73	7		
--	--	--------	---	--	--

Obs.: POSSUI O CURSO DE ESPECIALIZACAO EM ENGENHARIA DE TRANSPORTES.

Por delegacao do Sr. Presidente deste Conselho, conforme consta da portaria No 017/93,e, em atendimento ao disposto no artigo 6o da Resolucao No 317/86, do CONFEA, CERTIFICAMOS que o profissional acima qualificado procedeu as "Anotacoes de Responsabilidade Tecnica-ART", constantes do presente certificado, tendo comprovado a efetiva realizacao das Obras/Servicos indicados, conforme descricao abaixo:*****

ART Número.....: 000181189 Data.....: 22/02/2008

Contratante.....: COND. DO EDF. ALAMEDA DOS FLAMBOYANTS

Contratado.....: EDSON PONTES DA NOBREGA FILHO*****

Serv.Contratado.: EXECUCAO OU IMPLANTACAO

Responsabilidade Tecnica.: CO-RESPONSAVEL

Dimensões.....: *****

Local Obra/Serv.: RUA DOM JOAO COSTA, 295, , TORREAO
, RECIFE - PE

DESCRICAO DA OBRA OU SERVICO:

EXECUCAO, SUPERVISAO E FISCALIZACAO(TECNICA E CUSTOS) DA OBRA DO COND. DO EDF. ALAMEDA DOS FLAMBOYANTS, EXECUTADO PELA MOURA DUBEUX ENGENHARIA.*****

RESTRICOES E OBSERVACOES DA ART:

EXCETUEM-SE OS SERVIÇOS RELATIVOS AOS PROJETOS DE: CFTV, CLIMATIZACAO, SPDA, MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS: SUBESTAÇÃO, SPDA/SINALIZACAO, MOTOR GERADOR 150 kVA, INCENDIO, SEGURANCA CFTV, POÇO ARTESIANO, PARA-RAIO E ELEVADORES, POR NAO SEREM ATRIBUIÇÕES DO PROFISSIONAL.*****

E, nada mais tendo sido requerido, foi lavrada a presente certidão,a qual depois de lida e achada conforme vai assinada pelo Chefe da Divisao de Registro e Cadastro.

Recife, 26 de Fevereiro de 2008

Kátia Glória de Andrade
Chefe da Divisão de Registro e Cadastro
CREA/PE - DRC

CARTÓRIO AZEVEDO BASTOS 1º OFÍCIO DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS
E TABELIONATO DE NOTAS - Código CNJ 06.870-0
Av. Presidente Epitácio Pessoa, 1145 - Bairro Dos Estados - João Pessoa/PB - CEP 50030-000 - Tel: (83) 3244-5404 - Fax: (83) 3244-5401

Autenticação Digital
De acordo com os artigos 1º, 3º e 7º inc. V 8º, 41 e 52 da Lei Federal 8.935/1994 e Art. 6º inc. XII da Lei Estadual 8.721/2008 autentico a presente imagem digitalizada, reprodução fiel do documento apresentado e conferido neste ato. O referido é verdade. Dou fé

Cód. Autenticação: 26912604171549210140-1; Data: 26/04/2017 15:50:23

Selo Digital de Fiscalização Tipo Normal C: AFA63879-EQH3;
Valor Total do Ato: R\$ 4,12
Confira os dados do ato em: <https://selodigital.tjpb.jus.br>

Bel. Valber de Miranda Cavalcanti
Titular

e - PE CEP: 52.020-000 Fone: (81) 3423.4383 - Fax: (81) 3423.5261

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Atestamos para os devidos fins, que o Engº Civil EDSON PONTES DA NÓBREGA FILHO, inscrito no CREA sob o nº 26566-D/PE, executou os serviços de **EXECUÇÃO, SUPERVISÃO E FISCALIZAÇÃO (TÉCNICA E CUSTOS) DA OBRA DO CONDOMÍNIO DO EDF. ALAMEDA DOS FLAMBOYANTS, EXECUTADO PELA MOURA DUBEUX ENGENHARIA** sito à Rua Dom João Costa, 295 bairro do Torreão, com início em 01/09/2003 e término em 30/11/2007.

Atestamos ainda, que os serviços foram executados, de acordo com as especificações técnicas e demais exigências contratuais, não havendo registro que desabone a idoneidade e capacidade do referido profissional, na condução dos serviços que lhe foram adjudicados.

Recife, 27 de 12 de 2007



Aluisio José Moura Dubeux
Diretor





**Moura
Dubeux**
Engenharia

ISO 9001
OHSAS 18001
ISO 14001

CREA

Este documento é parte integrante da
certidão nº 01-22282/2009
Recife, 26/02/2009

Falete Amador
DRC

MOURA DUBEUX ENGENHARIA LTDA EDIFÍCIO ALAMEDA DOS FLAMBOYANTS Rua Dom João Costa, 295 Torreão - Recife				A. Const. (m²) DATA	15.375,10 31-jan-08
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UN	C. UNITÁRIO	C.TOTAL - R\$
1	SERVÇOS PRELIMINARES				263.761,48
	Estudos e Projetos				74.660,00
	Estudo de Fundação	1,00	Vb	7.400,00	7.400,00
	Projeto de Segurança e CFTV	1,00	Vb	1.000,00	1.000,00
	Projeto de Cálculo Estrutural	1,00	Vb	34.000,00	34.000,00
	Projeto de Climatização	1,00	Vb	1.500,00	1.500,00
	Estudo Orçamentário	1,00	Vb	1.600,00	1.600,00
	Projeto Inst. Elét., Hid., Inc., SPDA e Telef.	1,00	Vb	16.260,00	16.260,00
	Projeto Estação Elevatória	1,00	Vb	1.000,00	1.000,00
	Projeto de Fachada	1,00	Vb	5.000,00	5.000,00
	Projeto de Alvenaria	1,00	Vb	2.700,00	2.700,00
	Sondagens e Projeto de Fundação	1,00	Vb	4.200,00	4.200,00
	Legalizações				30.871,52
	Aprovação Projetos / Licenças (Renovação)	1,00	Vb	13.871,52	13.871,52
	Ligações Provisórias Água / Luz Força	1,00	Vb	5.000,00	5.000,00
	Ligações Definitivas e Habite-se	1,00	Vb	12.000,00	12.000,00
	Serviços Preliminares de Canteiro				158.229,96
	Demolição de Construção Existente	1,00	Vb	13.500,00	13.500,00
	Escritório da Obra c/ Mobília e Computador	1,00	Vb	8.600,00	8.600,00
	Barracões de Depósito / Almojarifado	1,00	Vb	12.000,00	12.000,00
	Instalações Provisórias de Elétrica	1,00	Vb	8.000,00	8.000,00
	Instalações Provisórias de Hidráulica	1,00	Vb	4.000,00	4.000,00
	Instalação Guincho (Material e Passageiro)	1,00	Vb	10.000,00	10.000,00
	Instalações de Equipamentos / Manutenção	1,00	Vb	20.000,00	20.000,00
	Aquisição de Equipamentos p/ Obra	1,00	Vb	6.000,00	6.000,00
	Ferramentas Leves	1,00	Vb	20.850,00	20.850,00
	Placas da Obra - Incl. Montagem	10,00	m²	152,30	1.523,00
	Cancela e Proteção para Elevadores	1,00	Vb	13.000,00	13.000,00
	Poço Artesiano	1,00	Vb	27.000,00	27.000,00
	Serviços Topográficos	1,00	Vb	6.000,00	6.000,00
	Bancada de Locação da Obra	253,63	m	10,87	2.756,96
	Desmontagem Guincho (Material e Passageiro)	2,00	und	2.500,00	5.000,00
2	FUNDAÇÃO				1.326.801,95
	Escavação Mecânica	1,00	Vb	7.200,00	7.200,00
	Escavação e Reaterro Manual (06 Serventes)	1,00	Vb	6.000,00	6.000,00
	Rebaixamento de Lençol Freático	1,00	Vb	4.000,00	4.000,00
	Remoção de Material Escavado	1,00	Vb	2.000,00	2.000,00
	Cravação das Estacas	1,00	Vb	113.457,45	113.457,45
	Perfis Metálicos	1,00	Vb	766.479,30	766.479,30
	Estaqueamento da Periferia	1,00	Vb	16.000,00	16.000,00
	Fôrma Resinada - Fundação	362,00	m²	16,28	5.893,36
	Carpinteiro (3 x 2)	6,00	mês	1.200,00	7.200,00
	Ajudante de Carpinteiro (1 x 2)	2,00	mês	950,00	1.900,00
	Armação CA-50 / CA-60 - Fundação	29.000,00	Kg	2,90	84.100,00
	Armador (2 x 2)	4,00	mês	1.100,00	4.400,00
	Ajudante de Armador (2 x 2)	4,00	mês	900,00	3.600,00
	Concreto Magro	20,00	m³	178,34	3.566,80
	Concreto Bombeado 35 MPa - Lâmina	245,00	m³	220,00	53.900,00
	Lançamento de Concreto (04 Ajudantes)	2,50	mês	900,00	2.250,00
	Piscina - R. Inferior - Est. Elev. - Sub. - Gás / Lixo				81.618,35
	Concreto Magro	13,75	m³	178,34	2.452,18
	Concreto Bombeado 35 MPa	72,57	m³	220,00	15.965,40
	Armação CA-50 / CA-60 - Fundação	9.519,40	Kg	2,90	27.606,26
	Alvenaria Tijolo 20cm	200,00	m²	20,00	4.000,00
	Aterro da Piscina / Deck	20,00	dia	25,00	500,00
	Chapisco	220,26	m²	2,50	550,65
	Emboço Armado	110,13	m²	40,00	4.405,20
	Revestimento (Parede)	110,13	m²	12,00	1.321,56
	Revestimento (Piso)	124,61	m²	10,00	1.246,10
	Carpinteiro (2 x 5)	9,00	mês	1.206,00	10.854,00
	Ajudante de Carpinteiro (1 x 5)	4,50	mês	810,00	3.645,00
	Armador (1 x 5)	4,50	mês	1.206,00	5.427,00
	Ajudante de Armador (1 x 5)	4,50	mês	810,00	3.645,00
3	ESTRUTURA				2.823.133,00
	Fôrma Madeirite Plástica (Material e Fabricação)	1,00	vb	50.000,00	50.000,00
	Armação CA-50 / 60 - Material e Mão de Obra	430.122	Kgf	2,90	1.247.353,80
	Concreto Usinado - 35 MPa	656,00	m³	200,00	131.200,00
	Concreto de Obra - 35 MPa	3.220,00	m³	220,00	708.400,00
	Transporte e Lançamento de Concreto	3.875,00	m³	28,90	111.987,50
	Fôrma ATEX Beta 23 (Aluguel)	19,00	mês	2.276,00	43.244,00
	Encarregado de Carpintaria e Armação	18,00	mês	900,00	16.200,00
	Carpinteiro (10 x 18)	180,00	mês	1.206,00	217.080,00
		108,00	mês	810,00	87.480,00

CARTÓRIO AZEVEDO BASTOS 1º OFÍCIO DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS
E TABELIONATO DE NOTAS - Código CNJ 06.870-0
Av. Presidente Epitácio Pessoa, 1145 - Bairro Dois Estados - João Pessoa/PB - CEP 50030-000 - Tel.: (33) 3244-5404 - Fax: (33) 3244-5404

Autenticação Digital
De acordo com os artigos 1º, 3º e 7º inc. V 8º, 41 e 52 da Lei Federal 8.935/1994 e Art. 6º inc. XII da Lei Estadual 8.721/2008 autentico a presente imagem digitalizada, reprodução fiel do documento apresentado e conferido neste ato. O referido é verdade. Dou fé

Cód. Autenticação: 26912604171549210140-3; Data: 26/04/2017 15:50:23

Selo Digital de Fiscalização Tipo Normal C: AFA63877-3N54;
Valor Total do Ato: R\$ 4,12
Confira os dados do ato em: <https://selodigital.tjpb.jus.br>

Bel. Valber de Miranda Cavalcanti
Titular

ibeux Engenharia S.A.

13º andar, Boa Viagem, Recife - PE, CEP: 51.011-050

87.8000 - C.N.P.J.: 12.049.631/0001-84

br - E-mail: faleconosco@mouradubeux.com.br



**Moura
Dubeux**
Engenharia

ISO 9001
OHSAS 18001
ISO 14001

CREA

Este documento é parte integrante da
certidão nº 01-22282/2008
Recife, 26/02/2008

Fátima Jurek
DRC

	Escoramento Metálico (Extra-Lâmina)	3,00	mês	1.800,00	5.400,00
	Escoramento Metálico (Tipo)	13,00	mês	1.000,00	13.000,00
	Armador (6 x 18)	108,00	mês	1.206,00	130.248,00
	Ajudante de Armador (2 x 18)	36,00	mês	810,00	29.160,00
	Bandeja Fixa em Chapa Galv. c/ Estrut. Metálica	306,00	m²	24,00	7.344,00
	Bandeja Móvel em Chapa Galv. c/ Estrut. Metálica	255,00	m²	20,60	5.253,00
	Gás e Lixo - Guarita / Zeladoria				19.782,70
	Fôrma Madeirite Plast. (Mat / Fabricação e Escoramento)	198,39	m³	30,00	5.951,70
	Armação CA-50 / 60 - Material e Mão de Obra	2.400,00	Kgf	2,90	6.960,00
	Concreto Usinado - 35 MPa	20,00	m²	183,70	3.674,00
	Transporte e Lançamento de Concreto	20,00	m²	28,90	578,00
	Carpinteiro (2 x 5)	1,00	mês	1.206,00	1.206,00
	Ajudante de Carpinteiro (1 x 5)	0,50	mês	810,00	405,00
	Armador (1 x 5)	0,50	mês	1.206,00	603,00
	Ajudante de Armador (1 x 5)	0,50	mês	810,00	405,00
					135.102,31
4	ALVENARIA DE PERIFERIA				118.878,38
	Pavimento Tipo				
	Marcação de Alvenaria Tijolo Cerâmico	4.786,98	m	4,49	21.493,54
	Alvenaria Tijolo 10cm - Periferia	5.219,94	m²	14,55	75.950,13
	Aperto de Alvenaria 10cm	4.857,60	m	2,87	13.941,31
	Verga e Contra-Verga de Concreto	690,00	m	10,86	7.493,40
	Pavimento Vazado 01				6.103,44
	Marcação de Alvenaria Tijolo Cerâmico	253,10	m	4,49	1.136,42
	Alvenaria Tijolo 10cm - Periferia	326,79	m²	14,55	4.754,79
	Aperto de Alvenaria 10cm	38,00	m	2,87	109,06
	Verga e Contra-Verga de Concreto	9,50	m	10,86	103,17
	Pavimento Vazado 02				4.550,98
	Marcação de Alvenaria Tijolo Cerâmico	186,35	m	4,49	836,71
	Alvenaria Tijolo 10cm - Periferia	240,69	m²	14,55	3.502,04
	Aperto de Alvenaria 10cm	38,00	m	2,87	109,06
	Verga e Contra-Verga de Concreto	9,50	m	10,86	103,17
	Coberta				5.569,50
	Marcação de Alvenaria Tijolo Cerâmico	187,85	m	4,49	843,45
	Alvenaria Tijolo 10cm - Periferia	302,11	m²	14,55	4.395,70
	Aperto de Alvenaria de 10cm	97,70	m	2,87	280,40
	Verga e Contra-Verga de Concreto	4,60	m	10,86	49,96
					199.556,04
5	ALVENARIA INTERNA				185.320,54
	Pavimento Tipo				
	Marcação de Alvenaria Tijolo Cerâmico	4.154,70	ml	4,49	18.654,60
	Alvenaria Tijolo de 10cm - Interna	9.531,72	m²	14,55	138.686,53
	Aperto de Alvenaria de 10cm	4.154,70	m	2,87	11.923,99
	Verga e Contra-Verga de Concreto	1.478,40	m	10,86	16.055,42
	Pavimento Térreo				14.235,50
	Marcação de Alvenaria Tijolo Cerâmico	532,25	m	4,49	2.389,80
	Alvenaria Tijolo Muro	267,87	m²	14,55	3.897,51
	Alvenaria Tijolo 10cm	566,74	m²	12,58	7.129,59
	Aperto de Alvenaria 10cm	153,05	m	2,87	439,25
	Aperto de Alvenaria 20cm	10,90	m	2,92	31,83
	Verga e Contra-Verga de Concreto	32,00	m	10,86	347,52
					59.106,70
6	GRADES DE MADEIRA				64.220,55
	Grades de Porta Privativa				
	Grade de Madeira 0,90 x 2,10m sem Alizar	198,00	und	61,85	12.246,30
	Grade de Madeira 0,80 x 2,10m sem Alizar	264,00	und	61,85	16.328,40
	Grade de Madeira 0,70 x 2,10m sem Alizar	66,00	und	61,85	4.082,10
	Grade de Madeira 0,60 x 2,10m sem Alizar	396,00	und	61,85	24.492,60
	Assentamento	1.003,00	und	7,05	7.071,15
	Grades de Porta Comum				4.886,15
	Grade de Madeira 0,90 x 2,10m	72,00	und	61,85	4.453,20
	Grade de Madeira 0,70 x 2,10m	2,00	und	61,85	123,70
	Grade de Madeira 0,60 x 2,10m	5,00	und	61,85	309,25
					5.110,00
7	GRADES CORTA-FOGO - MATERIAL				
	Grade de Porta de Corta-Fogo	73,00	un	50,00	3.650,00
	Aplicação de Grade Corta-Fogo	73,00	un	20,00	1.460,00
					53.070,42
8	CONTRAMARCOS				36.741,06
	DE ALUMÍNIO - MATERIAL				
	Contramarco Esq. de Alumínio - Material	2.041,17	m²	18,00	36.741,06
	DE ALUMÍNIO - MÃO DE OBRA				16.329,36
	Contramarco Esq. de Alumínio - Aplicação	2.041,17	m²	8,00	16.329,36
					126.397,09
9	IMPERMEABILIZAÇÃO				39.809,19
	Pavimento Tipo				
	Impermeabilização de WC c/ Polimérica	1.459,87	m²	9,00	13.138,83
	Impermeabilização de Varandas c/ Manta Poliéster	1.016,40	m²	14,00	14.229,60
	Impermeabilização de Paredes dos WCs	1.300,00	m²	4,50	5.850,00

CARTÓRIO AZEVEDO BASTOS 1º OFÍCIO DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS
E TABELIONATO DE NOTAS - Código CNJ 06.870-0
Av. Presidente Epitácio Pessoa, 1145 - Bairro Dos Estados - João Pessoa/PB - CEP 53030-000 - Tel.: (83) 3244-5404 - Fax: (83) 3244-5404

Autenticação Digital
De acordo com os artigos 1º, 3º e 7º inc. V 8º, 41 e 52 da Lei Federal 8.935/1994 e Art. 6º inc. XII da Lei Estadual 8.721/2008 autentico a presente imagem digitalizada, reprodução fiel do documento apresentado e conferido neste ato. O referido é verdade. Dou fé

Cód. Autenticação: 26912604171549210140-4; Data: 26/04/2017 15:50:23

Selo Digital de Fiscalização Tipo Normal C: AFA63876-9X11;
Valor Total do Ato: R\$ 4,12
Confira os dados do ato em: <https://selodigital.tjpb.jus.br>

Bel. Valber de Miranda Cavalcanti
Titular

beux Engenharia S.A.

3º andar, Boa Viagem, Recife - PE, CEP: 51.011-050

97.8000 - C.N.P.J.: 12.049.631/0001-84

.br - E-mail: faleconosco@mouradubeux.com.br



**Moura
Dubeux**
Engenharia

ISO 9001
OHSAS 18001
ISO 14001

CREA

Este documento é parte integrante da
certidão nº 01-02282/2008
Recife, 26/02/2008

Falete Junior
D.R.C.

	Regularização para Impermeabilização	1.519,32	m²	3,00	4.557,96
	Proteção de Impermeabilização	1.016,40	m²	2,00	2.032,80
	Demais Pavimentos				86.587,90
	Reservatório (Superior)				8.014,58
	Impermeabilização Reservatório Superior, Rasolastic	185,97	m²	42,00	7.810,58
	Proteção da Impermeabilização	68,00	m²	3,00	204,00
	Reservatório (Inferior)				2.768,99
	Impermeabilização Reservatório Inferior, Vedamat 400	214,29	m²	12,00	2.571,48
	Proteção da Impermeabilização	65,84	m²	3,00	197,51
	Piscina				2.224,80
	Impermeabilização Piscina c/ Argam. Polimérica	185,40	m²	12,00	2.224,80
	Poço Elevador				557,10
	Impermeabilização Poço Elevador c/ Polimérica	61,90	m²	9,00	557,10
	Sauna				51,30
	Impermeabilização da Sauna c/ Polimérica	5,70	m²	9,00	51,30
	Coberta				34.484,83
	Regularização para Impermeabilização	774,94	m²	6,50	5.037,11
	Impermeabilização e Proteção Térmica, Viaterm	774,94	m²	38,00	29.447,72
	Laje				37.522,80
	Regularização para Impermeabilização	1.042,30	m²	9,50	9.901,85
	Impermeabilização de Laje Área Comum, Manta Poliéster	1.042,30	m²	22,00	22.930,60
	Proteção da Impermeabilização com Bidim	1.042,30	m²	4,50	4.690,35
	Jardineira				963,50
	Regularização para Impermeabilização	41,00	m²	6,50	266,50
	Impermeabilização de Jardineira, Manta Poliéster	41,00	m²	14,00	574,00
	Proteção da Impermeabilização	41,00	m²	3,00	123,00
10	REVESTIMENTO PRIVATIVO				409.331,80
	CHAPISCO				
	PAVIMENTO TIPO E COBERTA				20.872,15
	Chapisco na Parede	14.642,67	m²	1,38	20.206,88
	Chapisco Teto	440,57	m²	1,51	665,26
	EMBOÇO				
	PAVIMENTO TIPO E COBERTA				110.833,27
	Emboço Interno	10.406,88	m²	10,65	110.833,27
	MASSA ÚNICA / MASSA DE GESSO				
	PAVIMENTO TIPO				145.048,69
	Gesso na Parede	20.387,76	m²	6,39	130.372,93
	Gesso na Parede Escada	2.295,00	m²	6,39	14.675,76
	CONTRAPISOS				
	PAVIMENTO TIPO E COBERTA				132.577,70
	Contrapiso (Farofa) - Traço 1:6; Esp.: 3,0cm	10.563,96	m²	12,55	132.577,70
11	FACHADAS EMBOÇO				275.540,55
	Chapisco Fachada	11.507,56	m²	2,56	29.459,35
	Emboço Externo	11.507,56	m²	20,00	230.151,20
	Tela de Proteção de Fachada Padrão MD	5.400,00	m²	2,95	15.930,00
12	FACHADA CERÂMICA - APLICAÇÃO				303.501,95
	Cerâmica Fachada - Aplicação	14.960,34	m²	13,50	201.964,59
	Junta de Movimentação	5.212,00	m	8,00	41.696,00
	Rejunte	14.960,34	m	4,00	59.841,36
13	MATERIAL FACHADA				189.365,36
	Cerâmica da Fachada - Material	14.960,34	m²	12,63	189.365,36
14	REVESTIM. CERÂMICO INTERNO - MAT				182.369,07
	Cerâmica Industrial Esmaltada Elizabeth 31 x 31cm - EV	6.575,86	m²	8,66	56.946,90
	Cerâmica Industrial Esmaltada Elizabeth 10 x 10cm	4.421,56	m²	10,66	47.133,83
	Cerâmica Industrial Esmaltada Elizabeth 31 x 31cm	1.025,31	m²	8,64	8.858,68
	Cerâmica Eliane Amaralina Alpe 41 x 41cm	6.122,55	m²	11,34	69.429,66
15	REVEST. CERÂMICO - APLIC. - PRIVAT.				308.500,28
	Cerâmica Industrial Esmaltada Elizabeth 31 x 31cm - EV	6.575,86	m²	12,10	79.567,85
	Rejunte	6.575,86	m²	3,00	19.727,57
	Cerâmica Industrial Esmaltada Elizabeth 10 x 10cm - CB	4.421,56	m²	12,40	54.827,34
	Rejunte	4.421,56	m²	4,00	17.686,24
	Cerâmica Industrial Esmaltada Elizabeth 31 x 31cm - CB	1.025,31	m²	10,00	10.253,10
	Rejunte	1.025,31	m²	3,00	3.075,93
	Cerâmica Eliane Amaralina Alpe 41 x 41cm	6.122,55	m²	12,10	74.082,79
	Rejunte	6.122,55	m²	1,80	11.020,58
	Perfis de Alumínio para Arestas Vivas	7.260,00	m	3,50	25.410,00
	Rodapé de Cerâmica	3.212,22	m	4,00	12.848,88
16	REVESTIMENTO PAREDE ÁREA COMUM				168.819,83
	Térreo				116.087,30
	Chapisco	2.909,74	m²	2,60	7.565,32

CARTÓRIO AZEVEDO BASTOS 1º OFÍCIO DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS
E TABELIONATO DE NOTAS - Código CNJ 06.870-0
Av. Presidente Epitácio Pessoa, 1145 - Bairro Dos Estados - João Pessoa/PB - CEP 50030-000 - Tel.: (83) 3244-5404 - Fax: (83) 3244-5404

Autenticação Digital
De acordo com os artigos 1º, 3º e 7º inc. V 8º, 41 e 52 da Lei Federal 8.935/1994 e Art. 6º inc. XII da Lei Estadual 8.721/2008 autentico a presente imagem digitalizada, reprodução fiel do documento apresentado e conferido neste ato. O referido é verdade. Dou fé

Cód. Autenticação: 26912604171549210140-5; Data: 26/04/2017 15:50:23

Selo Digital de Fiscalização Tipo Normal C: AFA63875-FKZ2;
Valor Total do Ato: R\$ 4,12
Confira os dados do ato em: <https://selodigital.tjpb.jus.br>

Bel. Valber de Miranda Cavalcanti
Titular

beux Engenharia S.A.

3º andar, Boa Viagem, Recife - PE, CEP: 51.011-050
97.8000 - C.N.P.J.: 12.049.631/0001-84
br - E-mail: faleconosco@mouradubeux.com.br



**Moura
Dubeux**
Engenharia

ISO 9001
OHSAS 18001
ISO 14001

CREA

Este documento é parte integrante da
certidão nº 01-02282/2008
Recife, 26/02/2008
Falele Amador
DRC

	Emboço	2.671,54	m²	20,00	53.430,80
	Azulejo Pilares	146,41	m²	29,45	4.311,77
	Tratamento de Teto	983,95	m²	3,50	3.443,83
	Cerâmica Esmaltada	337,63	m²	14,00	4.726,82
	Azulejo Casa de Gás e Lixo	30,00	m²	29,45	883,50
	Gesso Parede Portaria e Hall Social	151,25	m²	7,00	1.058,75
	Cantoneira de Alumínio	350,00	m	3,50	1.225,00
	Cerâmica Piscina	197,43	m²	32,10	6.337,50
	Revestimento Muro Interno	1.040,00	m²	16,60	17.264,00
	Revestimento Muro Externo	528,00	m²	30,00	15.840,00
	Vazado 01				25.577,72
	Chapisco	470,56	m²	2,60	1.223,46
	Emboço	791,63	m²	20,00	15.832,60
	Cerâmica Esmaltada	320,00	m²	14,00	4.480,00
	Tratamento de Teto	911,76	m²	3,50	3.191,16
	Cantoneira de Alumínio	243,00	m	3,50	850,50
	Vazado 02				27.154,81
	Chapisco	511,33	m²	2,60	1.329,46
	Emboço	955,77	m²	20,00	19.115,40
	Cerâmica Esmaltada	350,00	m²	14,00	4.900,00
	Tratamento de Teto	337,13	m²	3,50	1.179,96
	Cantoneira de Alumínio	180,00	m	3,50	630,00
17	REVESTIMENTO PISO AREA COMUM				139.352,23
	Térreo				99.670,95
	Concreto Polido	1.106,95	m²	44,25	48.982,54
	Cerâmica Anti-Derrapante	277,00	m²	38,25	10.595,25
	Cerâmica Esmaltada	76,41	m²	26,15	1.998,12
	Cerâmica Casa do Lixo e Gás	15,30	m²	26,15	400,10
	Cimentado	357,97	m²	9,50	3.400,72
	Cobograma	543,76	m²	48,20	26.209,23
	Pedra Portuguesa Calçada	385,00	m²	21,00	8.085,00
	Vazado 01				20.739,68
	Concreto Polido	944,43	m²	21,96	20.739,68
	Vazado 02				18.941,60
	Concreto Polido	862,55	m²	21,96	18.941,60
18	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				491.486,01
	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				491.486,01
	Passagens de Estrutura (Elétr. / Tel. / Ant. / Interf. / Emerg.)	1,00	Vb	1.958,32	1.958,32
	Tub. Alv. (Elétr. / Tel. / Ant. / Interf. / Emerg.) Priv. e Comum	1,00	Vb	8.500,00	8.500,00
	Caixas e Quadros Elétricos - Apartamentos	66,00	apto	76,03	5.018,19
	Caixas e Quadros Elétricos - Área Comum	1,00	Vb	1.117,16	1.117,16
	Tubulação Elétrica de Teto - Apartamentos	66,00	apto	204,81	13.517,29
	Tubulação Elétrica de Teto - Área Comum	1,00	Vb	3.444,59	3.444,59
	Fiação Elétrica - Apartamentos	66,00	apto	1.167,39	77.047,60
	Fiação Elétrica - Área Comum	1,00	Vb	19.671,40	19.671,40
	Disjuntores / Acessórios Quadros - Apartamentos	66,00	apto	149,17	9.845,00
	Disjuntores / Acessórios Quadros - Área comum	1,00	Vb	2.327,43	2.327,43
	Acabamentos Elétricos - Área Comum	1,00	Vb	1.955,04	1.955,04
	Luminárias - Área Comum	1,00	Vb	16.338,53	16.338,53
	Subestação	1,00	Vb	9.000,00	9.000,00
	Medição	1,00	Vb	26.730,00	26.730,00
	Esquema Vertical Elétrico (Fixação e Condutores)	1,00	Vb	84.755,00	84.755,00
	SPDA / Sinalização	1,00	Vb	8.000,00	8.000,00
	Caixas de Telefone / Interfone - Apartamentos	66,00	apto	14,84	979,16
	Tubulação de Teto Telefone / Interfone - Aptos	66,00	apto	79,74	5.262,98
	Fiação Telefone / Interfone - Apartamentos	66,00	apto	35,23	2.325,50
	Telefone / Interfone - Área Comum	1,00	Vb	2.979,10	2.979,10
	Esquema Vertical de Telefone Instalado	1,00	Vb	5.940,00	5.940,00
	Caixas de Antena - Apartamentos	66,00	apto	12,98	856,76
	Tubulação de Teto Antena - Apartamentos	66,00	apto	85,68	5.654,65
	Fiação de Antena - Apartamentos	66,00	apto	79,74	5.262,98
	Antena - Área Comum	1,00	Vb	2.141,23	2.141,23
	Esquema Vertical de Antena Instalado	1,00	Vb	6.710,00	6.710,00
	Infra-Estrutura - Área Comum - CFTV	1,00	Vb	2.606,72	2.606,72
	Central de Interfone Instalada	1,00	Vb	4.840,00	4.840,00
	Central de Iluminação de Emergência / Luminárias Instaladas	1,00	Vb	4.629,38	4.629,38
	Motor Gerador 150 KVA - Equipamento e Montagem	1,00	Vb	35.700,00	44.700,00
	Equipe				107.372,00
	Encarregado de Elétrica - Rateio	52,00	mês	350,00	18.200,00
	Eletricista (1 x 29 + 1 x 8)	37,00	mês	1.206,00	44.622,00
	Ajudante de Eletricista (1 x 46 + 1 x 9)	55,00	mês	810,00	44.550,00
19	HIDROSSANITÁRIAS				644.844,96
	Furação / Suplementos	1,00	Vb	10.158,78	10.158,78
	Coluna (Esg. / AP / Ventilação)				35.034,30
	Esgoto / Ventilação - Colunas	1,00	Vb	27.295,11	27.295,11
	Águas Pluviais - Colunas	1,00	Vb	7.739,19	7.739,19
	Ramal AQ e AF (Pex)				98.770,49

CARTÓRIO AZEVEDO BASTOS 1º OFÍCIO DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS
E TABELIONATO DE NOTAS - Código CNJ 06.870-0
Av. Presidente Epitácio Pessoa, 1145 - Bairro Dos Estados - João Pessoa/PB - CEP 55030-000 - Tel.: (33) 3244-5404 - Fax: (33) 3244-5404

Autenticação Digital
De acordo com os artigos 1º, 3º e 7º inc. V 8º, 41 e 52 da Lei Federal 8.935/1994 e Art. 6º inc. XII da Lei Estadual 8.721/2008 autentico a presente imagem digitalizada, reprodução fiel do documento apresentado e conferido neste ato. O referido é verdade. Dou fé

Cód. Autenticação: 26912604171549210140-6; Data: 26/04/2017 15:50:23

Selo Digital de Fiscalização Tipo Normal C: AFA63874-7DIB;
Valor Total do Ato: R\$ 4,12
Confira os dados do ato em: <https://selodigital.tjpb.jus.br>

Bel. Valber de Miranda Cavalcanti
Titular

eux Engenharia S.A.
9 andar, Boa Viagem, Recife - PE, CEP: 51.011-050
F. 8000 - C.N.P.J.: 12.049.631/0001-84
E-mail: faleconosco@mouradubeux.com.br



**Moura
Dubeux**
Engenharia

ISO 9001
OHSAS 18001
ISO 14001

CREA

Este documento é parte integrante da
certidão nº 01-02282/2008

Recife, 26/02/2008

Fale Dubeux
DRC

Água Fria - Ramais	1,00	Vb	51.045,29	51.045,29
Ramais Aéreos - Esgoto	66,00	apto	723,11	47.725,20
Coluna - AF / AQ / Recalque				70.707,63
Colunas de Distribuição AF / AQ (Pres. / Peg. / V.R.P)	1,00	Vb	56.433,62	56.433,62
Recalque - Colunas	1,00	Vb	14.274,01	14.274,01
Barriletes - Aptos				49.594,74
Barriletes - AF	66,00	apto	233,36	15.401,64
Barriletes - AQ	66,00	apto	518,08	34.193,10
Incêndio				31.932,97
Colunas de Combate a Incêndio (tubos / conex. / reg. e cx.)	1,00	Vb	13.808,35	13.808,35
Incêndio - Rede Externa	1,00	Vb	6.051,31	6.051,31
Extintores / Acessórios	1,00	Vb	10.473,31	10.473,31
Bombas de Pressurização p/ Combate a Incêndio Instaladas	1,00	Vb	1.600,00	1.600,00
Desvios				38.009,76
Coletores de Esgoto	1,00	Vb	23.514,47	23.514,47
Coletores de Água Pluvial	1,00	Vb	7.154,40	7.154,40
Ramais ESG - Área Comum	1,00	Vb	2.234,33	2.234,33
Ramais AP - Área Comum	1,00	Vb	5.106,56	5.106,56
Barriletes				20.023,21
Barrilete Inferior	1,00	Vb	5.213,43	5.213,43
Barrilete Superior	1,00	Vb	14.809,78	14.809,78
Acabamentos				177.683,17
Louças Sanitárias / Cubas Aço Inox	1,00	Vb	86.504,22	93.292,74
Metais Sanitários / Acessórios	1,00	Vb	78.249,69	84.390,43
Bombas				13.365,11
Bombas Águas Servidas Instaladas	1,00	Vb	2.200,00	2.200,00
Bombas de Recalque Instaladas	1,00	Vb	5.300,00	5.300,00
Piscina Instalada	1,00	Vb	4.114,89	4.114,89
Sauna Instalada	1,00	Vb	1.750,22	1.750,22
Exaustão Mecânica				16.830,00
Exaustores / Kit Chaminé	132,00	und	127,50	16.830,00
Equipe				79.564,00
Encanador (1 x 20 + 1 x 9)	29,00	mês	1.206,00	34.974,00
Ajudante de Encanador (1 x 30 + 1 x 9)	39,00	mês	810,00	31.590,00
Encarregado de Hidráulica - Rateio	52,00	mês	250,00	13.000,00
Estação Elevatória de Esgoto				3.170,80
Mobilização e Desmobilização	1,00	Vb	250,00	250,00
Locação e Desmobilização	1,00	Vb	300,00	300,00
Escavação em Material de 1ª Categoria	187,20	m3	14,00	2.620,80
Concreto Armado (forma/escoramento/ferragem)	2,56	m3	1.050,00	2.688,00
Montagem do Conjunto Elevatório	1,00	Vb	750,00	750,00
Chapisco	13,20	m2	11,00	145,20
Impermeabilização c/ aplicação de Igel A em duas demãos	13,20	m2	27,00	356,40
Colchão de Areia	40,80	m3	25,00	1.020,00
Assent. e Fornecimento de tubos DeFoFO DN = 75 mm	204,00	ml	34,00	6.936,00
Reaterro c/ Aproveitamento de Material Escavado	187,20	m3	13,00	2.433,60
Demolição de Pavimento em Asfalto	204,00	m2	4,00	816,00
Pavimentação em Asfalto	204,00	m2	55,00	11.220,00
Bota Fora (entulhos)	20,40	m3	10,00	204,00
Cadastro Técnico	1,00	Vb	744,53	744,53
Interligação ao Poço de Visita Existente	1,00	und	180,00	180,00
Esgotamento com Bomba de 3"	1,00	Vb	140,00	140,00
20 INSTALAÇÕES ESPECIAIS				200.965,00
Gás				21.485,00
Pontos de Gás p/ Cozinha	67,00	un	145,00	9.715,00
Pontos de Gás p/ Boyler	66,00	un	145,00	9.570,00
Gás - Mão de Obra - Colocação das Caixas	1,00	Vb	2.200,00	2.200,00
Segurança - Circuito Fechado TV				4.800,00
Redes em PVC para CFTV	1,00	Vb	4.800,00	4.800,00
Air Condicionado				71.280,00
Pontos de Dreno para Air Split	264,00	un	20,00	5.280,00
Rede Refrigerica para Air Split	264,00	un	250,00	66.000,00
Equipamentos Patrimoniais				90.500,00
Poço Artesiano - com Manutenção	1,00	vb	2.000,00	2.000,00
Portão Eletrônico	1,00	vb	3.000,00	3.000,00
Pára - Raio e Luz de Obstáculo	1,00	vb	35.000,00	35.000,00
Motor Gerador 150 KVA - Equipamento e Montagem	1,00	vb	40.000,00	40.000,00
Antena Coletiva e Interfone	1,00	vb	10.500,00	10.500,00
Shaft's				12.900,00
Fechamento de Shaft's - Área Comum	1,00	Vb	12.900,00	12.900,00
21 ELEVADORES				606.557,60
Elevadores	108	Par	5.616,27	606.557,60
22 ESQUADRIA METÁLICA - MATERIAL				283.120,41
Porta Sauna - Aplicação	1,00	und	350,00	350,00
Tampa de Inspeção	4,00	und	45,00	180,00
Esquadria de Alumínio (Janelas e Portas)	2.348,11	m²	100,10	235.045,81
Cortina de Vidro	300,00	m²	314,00	35.000,00

CARTÓRIO AZEVEDO BASTOS 1º OFÍCIO DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS
E TABELIONATO DE NOTAS - Código CNJ 06.870-0
Av. Presidente Epitácio Pessoa, 1145 - Bairro Dos Estados - João Pessoa/PB - CEP 50030-000 - www.azevedobastos.net.br - Tel.: (83) 3244-5404 - Fax: (83) 3244-5404

Autenticação Digital
De acordo com os artigos 1º, 3º e 7º inc. V 8º, 41 e 52 da Lei Federal 8.935/1994 e Art. 6º inc. XII da Lei Estadual 8.721/2008 autentico a presente imagem digitalizada, reprodução fiel do documento apresentado e conferido neste ato. O referido é verdade. Dou fé

Cód. Autenticação: 26912604171549210140-7; Data: 26/04/2017 15:50:23

Selo Digital de Fiscalização Tipo Normal C: AFA63873-MID6;
Valor Total do Ato: R\$ 4,12
Confira os dados do ato em: <https://selodigital.tjpb.jus.br>

Bel. Valber de Miranda Cavalcanti
Titular

Moura Dubeux Engenharia S.A.

3º andar, Boa Viagem, Recife - PE, CEP: 51.011-050

87.8000 - C.N.P.J.: 12.049.631/0001-84

br - E-mail: faleconosco@mouradubeux.com.br



**Moura
Dubeux**
Engenharia

ISO 9001
OHSAS 18001
ISO 14001

CREA

Este documento é parte integrante da
certidão nº 01-02282/2005
Recife, 26/02/2005

Kete Almeida
DRC

	Portão de Lâmbri de Alumínio	12,50	m²	250,00	3.125,00
	Tubo de Ferro de 4"	18,20	m	28,00	509,60
	Esquadria em Tela de Ferro	29,70	m²	300,00	8.910,00
23	ESQUADRIA DE ALUMÍNIO - APLICAÇÃO				195.028,80
	Assentamento de Esquadria de Ferro	1,00	Vb	2.500,00	2.500,00
	Fabricação e Assentamento da Esquadria de Alumínio	2.348,11	m²	60,00	140.886,60
	Cortina de Vidro	300,00	m²	172,14	51.642,00
24	GRANILITE				12.082,44
	Granilite no Piso	237,91	m²	12,00	2.854,92
	Degraus de Granilite	768,96	m	12,00	9.227,52
24	VIDROS				115.278,50
	Vidro Liso	2.294,62	m²	40,00	91.784,80
	Vidro Jateado 4mm	70,70	m²	55,00	3.888,50
	Vidro Temperado 8mm	300,00	m²	57,00	17.100,00
	Vidro Aramado	13,00	m²	80,00	1.040,00
	Vidro Temperado	11,00	m²	133,20	1.465,20
25	FORROS				146.204,08
	Forro de Gesso	13.291,28	m²	11,00	146.204,08
26	PORTAS DE MADEIRA				125.486,85
	Folha de Porta Área Privativa				
	Folha de Porta Comp. Liso com 0,90 x 2,10m	193,00	und	95,65	18.460,45
	Folha de Porta Comp. Liso com 0,80 x 2,10m	255,00	und	85,10	21.700,50
	Folha de Porta Comp. Liso com 0,70 x 2,10m	66,00	und	74,60	4.923,60
	Folha de Porta Comp. Liso com 0,60 x 2,10m	351,00	und	67,80	23.797,80
	Fechadura Externa c/ Dobradiça	198,00	und	61,00	12.078,00
	Fechadura Interna c/ Dobradiça	462,00	und	42,35	19.565,70
	Fechadura Interna c/ Dobradiça Bwc	396,00	und	36,30	14.374,80
	Folha de Porta Área Comum				
	Folha de Porta Comp. Liso com 0,90 x 2,10m	72,00	und	75,00	5.400,00
	Folha de Porta Comp. Liso com 0,70 x 2,10m	2,00	und	65,00	130,00
	Folha de Porta Comp. Liso com 0,60 x 2,10m	5,00	und	60,00	300,00
	Fechadura Externa c/ Dobradiça	72,00	und	61,00	4.392,00
	Fechadura Interna c/ Dobradiça	7,00	und	52,00	364,00
27	PORTA CORTA-FOGO				13.464,00
	Folha de Porta Corta-Fogo	72,00	und	187,00	13.464,00
28	GRANITOS E MÁRMORES				205.818,53
	Chapins de Mármore	173,77	m²	66,00	11.468,52
	Balcão de Granito Natural c/ Acabamento	2.081,88	m	84,68	176.293,60
	Divbox Duplo de Granito	433,79	m	21,12	9.161,63
	Soleira de Granito	84,29	m²	91,20	7.686,99
	Borda Piscina	18,30	m²	66,00	1.207,80
29	PINTURA				109.151,90
	Área Comum				81.918,75
	Ciação sobre Parede (Poço Elevador Serviço)	859,20	m²	2,50	2.148,00
	Látex sem Massa PVA sobre Parede (Casa de Máquinas)	139,42	m²	2,30	320,67
	Látex com Massa PVA na Parede (Hall Social)	1.062,60	m²	6,00	6.375,60
	Látex com Massa PVA Sobre Teto (Hall, Escada e Área de La	1.203,41	m²	6,00	7.220,46
	Textura Aplicada no Rolo na Parede (Escada)	1.558,00	m²	9,30	14.489,40
	Textura Aplicada no Rolo na Parede (Vazados e Térreo)	1.465,38	m²	9,30	13.628,03
	Textura Aplicada na Pistola no Teto (Garagens)	2.186,98	m²	9,47	20.710,70
	Texturato (Salão de Festas e Sala de Ginástica)	178,80	m²	9,30	1.662,84
	Demarcação das Garagens	198,00	und	25,00	4.950,00
	Esmalte sobre Esquadria de Ferro (Porta Corta Fogo)	73,00	und	30,00	2.190,00
	Esmalte sobre Esquadria de Ferro (Casa Gás, Lixo e Casa de Máquinas)	343,10	m²	5,50	1.887,05
	Esmalte sobre Esquadria de Madeira	76,00	und	11,00	836,00
	Esmalte sobre Tubulação de Teto	1,00	Vb	4.000,00	4.000,00
	Esmalte sobre Caixas	1,00	Vb	1.500,00	1.500,00
	Área Privativa				27.233,15
	Látex com Massa PVA na Parede e Teto	6.564,04	m²	3,75	24.615,15
	Esmalte sobre Esquadrias de Madeira	238,00	und	11,00	2.618,00
30	DIVERSOS				167.510,49
	Fechamento do Shaft	330,00	und	110,00	36.300,00
	Carenagem em Fibras	1.133	und	28,00	31.724,00
	Obra de Arte - Nome do Prédio	1,00	vb	3.000,00	3.000,00
	Ajardinamento	980,00	m²	15,00	14.700,00
	Alçapões Metálicos / Armações para Tampa de Caixa	1,00	vb	10.000,00	10.000,00
	Limpeza Final da Obra / Apartamentos	66,00	apto	150,00	9.900,00
	Equipamentos Esportivos e Iluminação	1,00	vb	4.000,00	4.000,00
	Gradil Tela Galvanizada Quadra	285,00	m²	65,00	18.525,00
	Limpeza Final da Obra	15.375,10	m²	2,43	37.361,49
		1,00	vb	2.000,00	2.000,00

CARTÓRIO AZEVEDO BASTOS 1º OFÍCIO DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS
E TABELIONATO DE NOTAS - Código CNJ 06.870-0
Av. Presidente Epitácio Pessoa, 1145 - Bairro Dos Estados - João Pessoa/PB - CEP 50030-000 - Tel.: (83) 3244-5404 - Fax: (83) 3244-5401

Autenticação Digital
De acordo com os artigos 1º, 3º e 7º inc. V 8º, 41 e 52 da Lei Federal 8.935/1994 e Art. 6º inc. XII da Lei Estadual 8.721/2008 autentico a presente imagem digitalizada, reprodução fiel do documento apresentado e conferido neste ato. O referido é verdade. Dou fé

Cód. Autenticação: 26912604171549210140-8; Data: 26/04/2017 15:50:23

Selo Digital de Fiscalização Tipo Normal C: AFA63872-XTS3;
Valor Total do Ato: R\$ 4,12
Confira os dados do ato em: <https://selodigital.tjpb.jus.br>

Bel. Valber de Miranda Cavalcanti
Titular

eux Engenharia S.A.

9 andar, Boa Viagem, Recife - PE, CEP: 51.011-050

9.8000 - C.N.P.J.: 12.049.631/0001-84

E-mail: faleconosco@mouradubeux.com.br



**Moura
Dubeux**
Engenharia

ISO 9001
OHSAS 18001
ISO 14001

CREA

Este documento é parte integrante da
certidão nº 01-02282/2008
Recife, 26/02/2008

Kate Dubeux
DRC

31	CUSTOS INDIRETOS E DE ADMINISTRAÇÃO					3.564.796,00
1	Despesas Tributárias	52,00	mês		4.500,00	234.000,00
2	Assistência Médica	52,00	mês		500,00	26.000,00
3	Correios e Telégrafos	52,00	mês		50,00	2.600,00
4	Despesas com Veículos e Transporte	52,00	mês		222,00	11.544,00
5	Ensaio / Controle Tecnológico	30,00	mês		55,00	1.650,00
6	Aluguel de Máquinas e Equipamentos	50,00	mês		3.100,00	155.000,00
7	Despesas com o Escritório Central	52,00	mês		21.800,00	1.133.600,00
8	Frete e Carretos	52,00	mês		2.260,00	117.520,00
9	Alimentação / Medicamentos / Gás de Cozinha	52,00	mês		3.400,00	176.800,00
10	Vale Transporte	52,00	mês		3.350,00	174.200,00
11	Equipamentos de Segurança / Proteção (Fardamentos)	52,00	mês		1.300,00	67.600,00
12	Material Expediente / Limpeza / Cópias	52,00	mês		400,00	20.800,00
13	Consumo Água / Luz / Telefone	52,00	mês		2.700,00	140.400,00
14	Demolição / Limpeza Permanente	52,00	mês		350,00	18.200,00
15	Despesas Financeiras	52,00	mês		2.140,00	111.280,00
16	Aluguel de Imóveis / Outras Despesas - Obras	46,00	mês		175,00	8.050,00
17	Ferramentas de Trabalho	52,00	mês		960,00	49.920,00
18	Outras Despesas Administrativas	46,00	mês		800,00	36.800,00
19	Internet - Obras	52,00	mês		100,00	5.200,00
20	Brindes e Doações	46,00	mês		50,00	2.300,00
21	Taxas e Emolumentos	52,00	mês		250,00	13.000,00
22	Serviços Prestados Pessoa Física	52,00	mês		1.615,00	83.980,00
23	Conserto / Manutenção	52,00	mês		700,00	36.400,00
24	Servente (4 x 52)	208,00	mês		900,00	187.200,00
25	Engenheiro da Obra	35,00	mês		3.500,00	122.500,00
26	Estagiário	45,00	mês		600,00	27.000,00
27	Mestre de Obra	52,00	mês		3.400,00	176.800,00
28	Almoxarife / Apontador	52,00	mês		2.500,00	130.000,00
29	Betoneiro (1)	13,00	mês		1.200,00	15.600,00
30	Guincheiro + Grueiro	79,00	mês		1.500,00	118.500,00
31	Ajudante de Betoneiro (1)	13,00	mês		900,00	11.700,00
32	Vigia	20,00	mês		1.200,00	24.000,00
33	Vigilância	32,00	mês		3.000,00	96.000,00
34	Segurança Eletrônica	52,00	mês		151,00	7.852,00
35	Consultoria Técnica de Informática	52,00	mês		400,00	20.800,00
32	TAXA DE ADMINISTRAÇÃO	15,00	%		13.860.615,44	2.079.092,32
TOTAL DO EMPREENDIMENTO						R\$ 15.939.707,75

M

CARTÓRIO AZEVEDO BASTOS 1º OFÍCIO DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS
E TABELIONATO DE NOTAS - Código CNJ 06.870-0
Av. Presidente Epitácio Pessoa, 1145 - Bairro Dos Estados - João Pessoa/PB - CEP 50030-000 - Tel.: (33) 3244-5404 - Fax: (33) 3244-5404

Autenticação Digital
De acordo com os artigos 1º, 3º e 7º inc. V 8º, 41 e 52 da Lei Federal 8.935/1994 e Art. 6º inc. XII da Lei Estadual 8.721/2008 autentico a presente imagem digitalizada, reprodução fiel do documento apresentado e conferido neste ato. O referido é verdade. Dou fé

Cód. Autenticação: 26912604171549210140-9; Data: 26/04/2017 15:50:23

Selo Digital de Fiscalização Tipo Normal C: AFA63871-JDCO;
Valor Total do Ato: R\$ 4,12
Confira os dados do ato em: <https://selodigital.tjpb.jus.br>

Bel. Valber de Miranda Cavalcanti
Titular

neux Engenharia S.A.
1º andar, Boa Viagem, Recife - PE, CEP: 51.011-050
7.8000 - C.N.P.J.: 12.049.631/0001-84
E-mail: faleconosco@mouradubeux.com.br